

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	02
	Unidad Ejecutora	0008
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Administradora de Subsidios Sociales
67	Código de la Unidad de Compra	000208
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2019
RDS 105,599,234.15	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T1	CAPACITAR AL PERSONAL PARA CERRAR BRECHAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	16	RDS 50,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T2	Dotar de capacidades y estrategias al personal de esta entidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	16	RDS 50,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instable para consumo institucional T	Artículos comestibles para consumo por el personal de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	16	RDS 50,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 119.00	RDS 3,570.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	250	RDS 99.95	RDS 24,987.50
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2000	RDS 2.00	RDS 4,000.00
50201706	Café	Unidad	600	RDS 175.00	RDS 105,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS 159.00	RDS 7,632.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS 175.00	RDS 8,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS 245.00	RDS 11,760.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	48	RDS 289.95	RDS 13,917.60
50201713	Bolsas de té	Unidad	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	RDS 190.64	RDS 4,575.36
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	RDS 389.00	RDS 9,336.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	RDS 159.00	RDS 3,816.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 209,594.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T3	Brindar un mejor servicio a la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	16	RDS 50,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instable para tareas diarias de oficina	Servicio de comestibles para uso diario de oficina.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 119.00	RDS 3,570.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	250	RDS 99.95	RDS 24,987.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2000	RDS 2.00	RDS 4,000.00
50201706	Café	Paquete	600	RDS 175.00	RDS 105,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS 190.64	RDS 4,575.36
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS 389.00	RDS 9,336.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 159.00	RDS 3,816.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 159.00	RDS 7,632.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 175.00	RDS 8,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 245.00	RDS 11,760.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 289.95	RDS 13,917.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 209,594.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instable para tareas de oficina	Cumplir con el buen funcionamiento de la institución.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS 149.00	RDS 17,880.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 1,058.40	RDS 21,168.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 109.00	RDS 13,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 79.58	RDS 9,549.60
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RDS 58.00	RDS 4,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS 2.50	RDS 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS 3.90	RDS 5,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RDS 9.90	RDS 9,900.00
47121804	Baldes para limpieza	Paquete	12	RDS 520.00	RDS 6,240.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	100	RDS 37.00	RDS 3,700.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Paquete	36	RDS 116.00	RDS 4,176.00
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	48	RDS 18.00	RDS 864.00
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	60	RDS 17.00	RDS 1,020.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RDS 125.00	RDS 6,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RDS 165.00	RDS 4,125.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 138.00	RDS 1,656.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS 95.00	RDS 2,280.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	RDS 1,038.00	RDS 12,456.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	12	RDS 28.00	RDS 336.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RDS 175.00	RDS 2,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	RDS 101.00	RDS 24,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RDS 151.00	RDS 1,812.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	12	RDS 168.00	RDS 2,016.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	6	RDS 165.00	RDS 990.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00
47131807	Blanqueadores	Caja	60	RDS 109.00	RDS 6,540.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	36	RDS 155.00	RDS 5,580.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	50	RDS 42.37	RDS 2,118.50
47131812	Refrescador de aire	Caja	60	RDS 57.00	RDS 3,420.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	12	RDS 128.00	RDS 1,536.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	25	RDS 57.00	RDS 1,425.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	20	RDS 486.00	RDS 9,720.00
47131816	Desodorantes	Caja	36	RDS 72.03	RDS 2,593.08
47131816	Desodorantes	Caja	60	RDS 43.00	RDS 2,580.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	12	RDS 155.00	RDS 1,860.00
47131821	Acido muriático	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	RDS 486.00	RDS 1,458.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	RDS 85.95	RDS 257.85
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 17.00	RDS 204.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 510.00	RDS 6,120.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 306.00	RDS 3,672.00
53131627	Limpiador de manos	Paquete	48	RDS 626.00	RDS 30,048.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 269,113.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T4	Conocimiento del personal para mejor servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	16	RDS 50,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material comestible para tareas de oficina	Compra de material para el buen funcionamiento de la entidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 119.00	RDS 3,570.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	250	RDS 99.95	RDS 24,987.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2000	RDS 2.00	RDS 4,000.00
50201706	Café	Paquete	600	RDS 175.00	RDS 105,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS 190.64	RDS 4,575.36
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS 389.00	RDS 9,336.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 159.00	RDS 3,816.00
50201714	Creamas no lácteas	Paquete	48	RDS 159.00	RDS 7,632.00
50201714	Creamas no lácteas	Paquete	48	RDS 175.00	RDS 8,400.00
50201714	Creamas no lácteas	Paquete	48	RDS 245.00	RDS 11,760.00
50201714	Creamas no lácteas	Paquete	48	RDS 289.95	RDS 13,917.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 209,594.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material (limpieza) gastable para tareas de oficina	Material gastable para el buen funcionamiento de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS 149.00	RDS 17,880.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 1,058.40	RDS 21,168.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 109.00	RDS 13,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 79.58	RDS 9,549.60
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RDS 58.00	RDS 4,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS 2.50	RDS 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS 3.90	RDS 5,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RDS 9.90	RDS 9,900.00
47121804	Baldes para limpieza	Paquete	12	RDS 520.00	RDS 6,240.00
47131502	Paños o trapos para limpiar	Paquete	100	RDS 37.00	RDS 3,700.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Paquete	36	RDS 116.40	RDS 4,176.00
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	48	RDS 18.00	RDS 864.00
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	60	RDS 17.00	RDS 1,020.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RDS 125.00	RDS 6,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RDS 165.00	RDS 4,125.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 138.00	RDS 1,656.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS 95.00	RDS 2,280.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	RDS 1,038.00	RDS 12,456.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	12	RDS 28.00	RDS 336.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RDS 175.00	RDS 2,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	RDS 101.00	RDS 24,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RDS 151.00	RDS 1,812.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	12	RDS 168.00	RDS 2,016.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	6	RDS 165.00	RDS 990.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00
47131807	Blanqueadores	Caja	60	RDS 109.00	RDS 6,540.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	36	RDS 155.00	RDS 5,580.00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	50	RDS 42.37	RDS 2,118.50
47131812	Refrigerador de aire	Caja	60	RDS 57.00	RDS 3,420.00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	12	RDS 126.00	RDS 1,512.00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	25	RDS 57.00	RDS 1,425.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	20	RDS 486.00	RDS 9,720.00
47131816	Desodorantes	Caja	36	RDS 72.03	RDS 2,593.08
47131816	Desodorantes	Caja	60	RDS 43.00	RDS 2,580.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	12	RDS 155.00	RDS 1,860.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	RDS 486.00	RDS 1,458.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	RDS 85.95	RDS 257.85
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 17.00	RDS 204.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 510.00	RDS 6,120.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 306.00	RDS 3,672.00
53131627	Limpiador de manos	Paquete	48	RDS 636.00	RDS 30,528.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 269,113.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material (desechables) para tareas de oficina	Material desechable para el buen funcionamiento de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 37.00	RDS 7,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 57.00	RDS 14,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 75.00	RDS 18,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 97.00	RDS 24,250.00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 159.00	RDS 4,770.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material desechable para uso de oficina	Buen funcionamiento de los servicios de la entidad	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 37.00	RDS 7,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 57.00	RDS 14,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 75.00	RDS 18,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 97.00	RDS 24,250.00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 159.00	RDS 4,770.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina	Compra de material gastable de oficina para el buen funcionamiento institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS 27.00	RDS 972.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS 37.00	RDS 1,332.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS 57.00	RDS 2,052.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	800	RDS 150.00	RDS 120,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS 279.00	RDS 1,674.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	20	RDS 225.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	75	RDS 42.00	RDS 3,150.00
14111509	Papel membreado	Paquete	15	RDS 1,190.00	RDS 17,850.00
14111509	Papel membreado	Paquete	15	RDS 1,020.00	RDS 15,300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	75	RDS 17.00	RDS 1,275.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	75	RDS 45.00	RDS 3,375.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RDS 122.00	RDS 732.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RDS 152.00	RDS 912.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS 15.00	RDS 900.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS 38.00	RDS 2,280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS 28.00	RDS 1,680.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS 36.00	RDS 2,160.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS 22.50	RDS 1,350.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RDS 30.00	RDS 1,440.00

2611702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RDS	28.00	RDS	1,344.00
31201610	Pegamentos	Paquete	12	RDS	37.00	RDS	444.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1500	RDS	18.00	RDS	27,000.00
43201811	Disco versatil digital dvd de lectura y escritura	Caja	1000	RDS	12.00	RDS	12,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	585.00	RDS	3,510.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	1,297.00	RDS	7,782.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Paquete	12	RDS	275.00	RDS	3,300.00
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Paquete	2	RDS	350.00	RDS	700.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	220.00	RDS	1,320.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	2,030.00	RDS	12,180.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS	203.00	RDS	2,436.00
44101707	Unidades de grapadoras	Paquete	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Paquete	12	RDS	230.00	RDS	2,760.00
44101805	Cintas para calculadoras	Paquete	6	RDS	120.00	RDS	720.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	1,190.00	RDS	7,140.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	370.00	RDS	2,220.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Caja	6	RDS	1,275.00	RDS	7,650.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Caja	100	RDS	42.00	RDS	4,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	24	RDS	116.00	RDS	2,784.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	45.00	RDS	1,620.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	150.00	RDS	5,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	56.00	RDS	2,016.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	180.00	RDS	6,480.00
44121506	Sobres estándar	Caja	700	RDS	2.30	RDS	1,610.00
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	3.00	RDS	600.00
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	3.10	RDS	620.00
44121506	Sobres estándar	Caja	400	RDS	3.50	RDS	1,400.00
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	1.70	RDS	340.00
44121506	Sobres estándar	Caja	100	RDS	4.00	RDS	400.00
44121506	Sobres estándar	Caja	100	RDS	5.00	RDS	500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	500	RDS	12.50	RDS	6,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	65.00	RDS	780.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Caja	12	RDS	16.03	RDS	192.36
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS	24.00	RDS	1,440.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS	20.00	RDS	240.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	60	RDS	46.00	RDS	2,760.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	100	RDS	56.00	RDS	5,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RDS	6.00	RDS	4,800.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RDS	6.00	RDS	3,600.00
44121701	Bolígrafos	Paquete	100	RDS	6.00	RDS	600.00
44121706	Lápices de madera	Paquete	400	RDS	6.00	RDS	2,400.00
44121708	Marcadores	Paquete	36	RDS	23.20	RDS	835.20
44121708	Marcadores	Paquete	24	RDS	13.11	RDS	314.64
44121711	Rotuladores	Paquete	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
44121711	Rotuladores	Paquete	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00
44121711	Rotuladores	Paquete	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
44121716	Resaltadores	Paquete	36	RDS	19.00	RDS	684.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RDS	19.00	RDS	684.00
44121801	Película o cinta de corrección	Paquete	6	RDS	45.00	RDS	270.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RDS	17.00	RDS	102.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	12	RDS	225.00	RDS	2,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	225.00	RDS	2,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	75.00	RDS	900.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	212.00	RDS	10,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	105.00	RDS	5,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	145.00	RDS	7,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS	395.25	RDS	15,810.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	48.10	RDS	577.20
44122010	Separadores	Caja	48	RDS	25.00	RDS	1,200.00
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	5.76	RDS	2,880.00
44122011	Folders	Caja	25	RDS	20.00	RDS	500.00
44122011	Folders	Caja	25	RDS	35.00	RDS	875.00
44122011	Folders	Caja	6	RDS	385.00	RDS	2,310.00
44122011	Folders	Caja	6	RDS	345.00	RDS	2,070.00
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	5.00	RDS	1,000.00
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	6.00	RDS	1,200.00
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	4.75	RDS	950.00
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	6.00	RDS	1,200.00
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	2.20	RDS	440.00
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	7.00	RDS	1,400.00
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	4.25	RDS	850.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Paquete	2	RDS	400.00	RDS	800.00
44122104	Clips para papel	Paquete	45	RDS	29.00	RDS	1,305.00
44122104	Clips para papel	Paquete	36	RDS	14.00	RDS	504.00
44122105	Clips para carpetas o bulidog	Paquete	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00
44122106	Alfileres o tachas	Caja	4	RDS	116.00	RDS	464.00
44122107	Grapas	Caja	12	RDS	130.00	RDS	1,560.00
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS	30.00	RDS	720.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	RDS	4,300.00	RDS	8,600.00
46121515	Cadenas de fijación de estuches de files	Unidad	50	RDS	5.00	RDS	250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RDS	190.00	RDS	1,520.00
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	75	RDS	50.00	RDS	3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							497,717.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina	Para material gastable de oficina para el buen funcionamiento de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS	27.00	RDS	972.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS	37.00	RDS	1,332.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS	57.00	RDS	2,052.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	800	RDS	150.00	RDS	120,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS	279.00	RDS	1,674.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	20	RDS	225.00	RDS	4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	75	RDS	42.00	RDS	3,150.00
14111509	Papel membreado	Paquete	15	RDS	1,190.00	RDS	17,850.00
14111509	Papel membreado	Paquete	15	RDS	1,020.00	RDS	15,300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	75	RDS	17.00	RDS	1,275.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	75	RDS	45.00	RDS	3,375.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RDS	122.00	RDS	732.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RDS	152.00	RDS	912.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	15.00	RDS	900.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	38.00	RDS	2,280.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	28.00	RDS	1,680.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	36.00	RDS	2,160.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	22.50	RDS	1,350.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	20.00	RDS	1,200.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
2611702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RDS	30.00	RDS	1,440.00
2611702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RDS	28.00	RDS	1,344.00
31201610	Pegamentos	Paquete	12	RDS	37.00	RDS	444.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1500	RDS	18.00	RDS	27,000.00
43201810	Disco versatil digital dvd de sólo lectura	Caja	1000	RDS	12.00	RDS	12,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	585.00	RDS	3,510.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	1,297.00	RDS	7,782.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Paquete	12	RDS	275.00	RDS	3,300.00
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Paquete	2	RDS	350.00	RDS	700.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	220.00	RDS	1,320.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	2,030.00	RDS	12,180.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS	203.00	RDS	2,436.00
44101707	Unidades de grapadoras	Paquete	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Paquete	12	RDS	230.00	RDS	2,760.00
44101805	Cintas para calculadoras	Paquete	6	RDS	120.00	RDS	720.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	1,190.00	RDS	7,140.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	370.00	RDS	2,220.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RDS	1,275.00	RDS	7,650.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Caja	100	RDS	42.00	RDS	4,200.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Caja	24	RDS	116.00	RDS	2,784.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	45.00	RDS	1,620.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	150.00	RDS	5,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	56.00	RDS	2,016.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS	180.00	RDS	6,480.00
44121506	Sobres estándar	Caja	700	RDS	2.30	RDS	1,610.00
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	3.00	RDS</	

44121506	Sobres estándar	Caja	100	RDS	5.00	RDS	500.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	500	RDS	12.50	RDS	6,250.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	65.00	RDS	780.00	
44121613	Removedores de grapas (saca garchos)	Caja	12	RDS	16.03	RDS	192.36	
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS	24.00	RDS	1,440.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS	20.00	RDS	240.00	
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	60	RDS	46.00	RDS	2,760.00	
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	100	RDS	56.00	RDS	5,600.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RDS	6.00	RDS	4,800.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS	6.00	RDS	3,600.00	
44121701	Boligrafos	Paquete	100	RDS	6.00	RDS	600.00	
44121706	Lápices de madera	Paquete	400	RDS	6.00	RDS	2,400.00	
44121708	Marcadores	Paquete	36	RDS	23.20	RDS	835.20	
44121708	Marcadores	Paquete	24	RDS	13.11	RDS	314.64	
44121711	Rotuladores	Paquete	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00	
44121711	Rotuladores	Paquete	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00	
44121711	Rotuladores	Paquete	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00	
44121711	Rotuladores	Paquete	36	RDS	19.00	RDS	684.00	
44121711	Rotuladores	Unidad	36	RDS	19.00	RDS	684.00	
44121801	Película o cinta de corrección	Paquete	6	RDS	45.00	RDS	270.00	
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RDS	17.00	RDS	102.00	
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00	
44121904	Repuestos de tinta	Caja	12	RDS	225.00	RDS	2,700.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	225.00	RDS	2,700.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	75.00	RDS	900.00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	212.00	RDS	10,600.00	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	105.00	RDS	5,250.00	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	145.00	RDS	7,250.00	
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	395.25	RDS	15,810.00	
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	48.10	RDS	577.20	
44122010	Separadores	Caja	48	RDS	25.00	RDS	1,200.00	
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00	
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	5.76	RDS	2,880.00	
44122011	Folders	Caja	25	RDS	20.00	RDS	500.00	
44122011	Folders	Caja	25	RDS	35.00	RDS	875.00	
44122011	Folders	Caja	6	RDS	385.00	RDS	2,310.00	
44122011	Folders	Caja	6	RDS	345.00	RDS	2,070.00	
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	5.00	RDS	1,000.00	
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	6.00	RDS	1,200.00	
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	4.75	RDS	950.00	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	6.00	RDS	1,200.00	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	2.20	RDS	440.00	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	7.00	RDS	1,400.00	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	4.21	RDS	850.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Paquete	2	RDS	400.00	RDS	800.00	
44122104	Clips para papel	Paquete	45	RDS	29.00	RDS	1,305.00	
44122104	Clips para papel	Paquete	36	RDS	14.00	RDS	504.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00	
44122106	Alfileres o tachos	Caja	4	RDS	116.00	RDS	464.00	
44122107	Grapas	Caja	12	RDS	130.00	RDS	1,560.00	
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS	30.00	RDS	720.00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	RDS	4,300.00	RDS	8,600.00	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	50	RDS	5.00	RDS	250.00	
47121702	Contenedores de despendidos o revestimientos rígidos	Unidad	8	RDS	180.00	RDS	1,440.00	
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Paquete	12	RDS	50.00	RDS	600.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	497,717.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina	Material gastable de uso en oficinas para el buen desempeño del personal de	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	800	RDS 150.00	RDS 120,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6	RDS 279.00	RDS 1,674.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RDS 225.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	75	RDS 42.00	RDS 3,150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
14111509	Papel membreado	Unidad	15	RDS 1,020.00	RDS 15,300.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	75	RDS 17.00	RDS 1,275.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	75	RDS 45.00	RDS 3,375.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS 122.00	RDS 732.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS 152.00	RDS 912.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	60	RDS 15.00	RDS 900.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	60	RDS 38.00	RDS 2,280.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	60	RDS 28.00	RDS 1,680.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	60	RDS 36.00	RDS 2,160.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	60	RDS 22.50	RDS 1,350.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS 24.00	RDS 1,440.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	48	RDS 30.00	RDS 1,440.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	48	RDS 28.00	RDS 1,344.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS 37.00	RDS 444.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1500	RDS 18.00	RDS 27,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	1000	RDS 12.00	RDS 12,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 585.00	RDS 3,510.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 1,297.00	RDS 7,782.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RDS 275.00	RDS 3,300.00
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 220.00	RDS 1,320.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 2,030.00	RDS 12,180.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS 203.00	RDS 2,436.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	12	RDS 230.00	RDS 2,760.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	6	RDS 1,190.00	RDS 7,140.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	6	RDS 550.00	RDS 3,300.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	6	RDS 650.00	RDS 3,900.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	6	RDS 370.00	RDS 2,220.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS 1,275.00	RDS 7,650.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	100	RDS 42.00	RDS 4,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RDS 116.00	RDS 2,784.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RDS 45.00	RDS 1,620.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RDS 150.00	RDS 5,400.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RDS 56.00	RDS 2,016.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RDS 180.00	RDS 6,480.00
44121104	Clips para papel	Unidad	45	RDS 29.00	RDS 1,305.00
44121104	Clips para papel	Unidad	36	RDS 14.00	RDS 504.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	700	RDS 2.30	RDS 1,610.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 3.00	RDS 600.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 3.10	RDS 620.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	400	RDS 3.50	RDS 1,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 1.70	RDS 340.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 4.00	RDS 400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS 12.50	RDS 6,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS 65.00	RDS 780.00
44121613	Removedores de grapas (saca garchos)	Unidad	12	RDS 16.03	RDS 192.36
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS 24.00	RDS 1,440.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS 20.00	RDS 240.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	60	RDS 46.00	RDS 2,760.00
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	100	RDS 56.00	RDS 5,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RDS 6.00	RDS 4,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS 6.00	RDS 3,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 6.00	RDS 600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	RDS 6.00	RDS 2,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RDS 23.20	RDS 835.20
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS 13.11	RDS 314.64
44122011	Folders	Caja	6	RDS 345.00	RDS 2,070.00
44121711	Rotuladores	Unidad	600	RDS 20.00	RDS 12,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	400	RDS 20.00	RDS 8,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RDS 19.00	RDS 684.00
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RDS 19.00	RDS 684.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	6	RDS 45.00	RDS 270.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS 17.00	RDS 102.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 75.00	RDS 900.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 112.00	RDS 5,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 145.00	RDS 7,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 395.25	RDS 15,810.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 48.10	RDS 577.20
44122010	Separadores	Unidad	48	RDS 25.00	RDS 1,200.00
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS 5.00	RDS 10,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 5.76	RDS 2,880.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS 20.00	RDS 500.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS 5.00	RDS 1,000.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00

44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS	4.75	RDS	950.00	
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS	6.00	RDS	1,200.00	
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS	2.20	RDS	440.00	
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS	7.00	RDS	1,400.00	
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RDS	4.25	RDS	850.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Paquete	2	RDS	400.00	RDS	800.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	28	RDS	80.00	RDS	2,240.00	
44122106	Alfileres o tachos	Caja	4	RDS	116.00	RDS	464.00	
44122107	Grapas	Caja	12	RDS	130.00	RDS	1,560.00	
44122107	Grapas	Caja	24	RDS	30.00	RDS	720.00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	RDS	4,300.00	RDS	8,600.00	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RDS	5.00	RDS	250.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RDS	190.00	RDS	1,520.00	
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	12	RDS	28.00	RDS	336.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	6	RDS	165.00	RDS	990.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Paquete	6	RDS	120.00	RDS	720.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	469,767.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina	Materiales gastables para uso diario de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	800	RDS	150.00	120,000.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	6	RDS	250.00	1,500.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	6	RDS	279.00	1,674.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	6	RDS	250.00	1,500.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	20	RDS	225.00	4,500.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	6	RDS	400.00	2,400.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Paquete	75	RDS	42.00	3,150.00		
14111509	Papel membreado	Paquete	15	RDS	1,190.00	17,850.00		
14111509	Papel membreado	Paquete	15	RDS	1,020.00	15,300.00		
44101805	Cintas para calculadoras	Paquete	6	RDS	120.00	720.00		
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS	15.00	1,500.00		
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RDS	180.00	1,080.00		
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	1,190.00	7,140.00		
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	550.00	3,300.00		
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	550.00	3,300.00		
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RDS	370.00	2,220.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	75	RDS	17.00	1,275.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	75	RDS	45.00	3,375.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RDS	122.00	732.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	6	RDS	152.00	912.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	15.00	900.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	38.00	2,280.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	28.00	1,680.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	36.00	2,160.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	22.00	1,320.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	60	RDS	20.00	1,200.00		
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	15	RDS	250.00	3,750.00		
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RDS	30.00	1,440.00		
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RDS	28.00	1,344.00		
31201610	Pagamentos	Paquete	12	RDS	37.00	444.00		
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1500	RDS	18.00	27,000.00		
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Caja	1000	RDS	12.00	12,000.00		
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	350.00	2,100.00		
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	585.00	3,510.00		
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	750.00	4,500.00		
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RDS	1,297.00	7,782.00		
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Paquete	12	RDS	275.00	3,300.00		
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Paquete	2	RDS	350.00	700.00		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	220.00	1,320.00		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS	203.00	2,436.00		
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	2,030.00	12,180.00		
44101707	Unidades de grapadoras	Paquete	6	RDS	1,500.00	9,000.00		
44101707	Unidades de grapadoras	Paquete	12	RDS	230.00	2,760.00		
44122107	Grapas	Unidad	24	RDS	30.00	720.00		
44122107	Grapas	Caja	12	RDS	130.00	1,560.00		
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	RDS	4,300.00	8,600.00		
44121904	Repuestos de tinta	Caja	12	RDS	225.00	2,700.00		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	225.00	2,700.00		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	75.00	900.00		
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS	300.00	1,800.00		
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS	180.00	1,080.00		
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RDS	1,275.00	7,650.00		
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	60	RDS	46.00	2,760.00		
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	100	RDS	56.00	5,600.00		
44121801	Película o cinta de corrección	Paquete	6	RDS	45.00	270.00		
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RDS	180.00	1,080.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	700	RDS	2.30	1,610.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	3.00	600.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	3.10	620.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	400	RDS	3.50	1,400.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	200	RDS	1.70	340.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	100	RDS	4.00	400.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	100	RDS	5.00	500.00		
44121506	Sobres estándar	Caja	500	RDS	12.50	6,250.00		
44116111	Clips para billetes	Caja	36	RDS	45.00	1,620.00		
44116111	Clips para billetes	Caja	36	RDS	150.00	5,400.00		
44116111	Clips para billetes	Caja	36	RDS	56.00	2,016.00		
44116111	Clips para billetes	Caja	36	RDS	80.00	2,880.00		
44116111	Clips para billetes	Paquete	45	RDS	29.00	1,305.00		
44116111	Clips para billetes	Paquete	36	RDS	14.00	504.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	65.00	780.00		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS	20.00	240.00		
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Caja	100	RDS	42.00	4,200.00		
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	24	RDS	116.00	2,784.00		
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Caja	12	RDS	16.03	192.36		
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS	24.00	1,440.00		
44121619	Tapalpicos manuales	Unidad	12	RDS	5.00	60.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	800	RDS	6.00	4,800.00		
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS	6.00	3,600.00		
44121701	Boligrafos	Paquete	100	RDS	6.00	600.00		
44121706	Lápices de madera	Paquete	400	RDS	6.00	2,400.00		
44121708	Marcadores	Paquete	36	RDS	23.20	835.20		
44121708	Marcadores	Paquete	24	RDS	13.11	314.64		
44121802	Fluido de corrección	Caja	6	RDS	17.00	102.00		
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	10.00	200.00		
44121711	Rotuladores	Paquete	600	RDS	20.00	12,000.00		
44121711	Rotuladores	Paquete	400	RDS	20.00	8,000.00		
44121711	Rotuladores	Paquete	300	RDS	20.00	6,000.00		
44121716	Resaltadores	Paquete	36	RDS	19.00	684.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RDS	19.00	684.00		
44122002	Protectores de Hojas	Unidad	25	RDS	150.00	3,750.00		
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	212.00	12,720.00		
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	105.00	5,250.00		
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	145.00	7,250.00		
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	395.25	15,810.00		
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	48.10	577.20		
44122010	Separadores	Caja	48	RDS	25.00	1,200.00		
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS	5.00	10,000.00		
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	5.76	2,880.00		
44122011	Folders	Caja	25	RDS	20.00	500.00		
44122011	Folders	Caja	25	RDS	35.00	875.00		
44122011	Folders	Caja	6	RDS	385.00	2,310.00		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	245.00	49,000.00		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	5.00	1,000.00		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	6.00	1,200.00		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RDS	4.75	950.00		
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	6.00	1,200.00		
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	2.20	440.00		
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	7.00	1,400.00		
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RDS	4.25	850.00		
44122027	Folders de archivo expandibles	Paquete	2	RDS	400.00	800.00		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	25	RDS	80.00	2,000.00		
44122106	Alfileres o tachos	Caja	4	RDS	116.00	464.00		
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	50	RDS	5.00	250.00		
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Paquete	12	RDS	50.00	600.00		
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	RDS	75.00	3,750.00		
47131805	Limpia vidrios de propósito general	Caja	6	RDS	165.00	990.00		
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	12	RDS	28.00	336.00		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RDS	190.00	1,520.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	492,137.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable (Limpieza y Desechables)	Materiales para abastecer el almacén y satisfacer necesidades de la entidad	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS	149.00	17,880.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS	1,058.40	21,168.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS	109.00	13,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS	79.54	9,544.80
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RDS	58.00	4,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS	2.50	3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS	3.90	5,850.00

47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RDS	9.90	RDS	9,900.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RDS	520.00	RDS	6,240.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	100	RDS	37.00	RDS	3,700.00	
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Paquete	36	RDS	116.00	RDS	4,176.00	
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	48	RDS	18.00	RDS	864.00	
47131602	Almohadillas para restringir	Paquete	60	RDS	17.00	RDS	1,020.00	
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS	125.00	RDS	7,500.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RDS	125.00	RDS	6,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RDS	165.00	RDS	4,125.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	138.00	RDS	1,656.00	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS	95.00	RDS	2,280.00	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS	95.00	RDS	1,900.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	RDS	1,038.00	RDS	12,456.00	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	12	RDS	28.00	RDS	336.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RDS	175.00	RDS	2,800.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RDS	90.00	RDS	5,400.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS	225.00	RDS	2,700.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	240	RDS	101.00	RDS	24,240.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS	151.00	RDS	1,812.00	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RDS	170.00	RDS	1,020.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS	168.00	RDS	2,016.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RDS	165.00	RDS	990.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	24	RDS	350.00	RDS	8,400.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	60	RDS	109.00	RDS	6,540.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	36	RDS	155.00	RDS	5,580.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS	42.37	RDS	2,118.50	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	60	RDS	57.00	RDS	3,420.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RDS	128.00	RDS	1,536.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	25	RDS	57.00	RDS	1,425.00	
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Galón	20	RDS	486.00	RDS	9,720.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RDS	72.00	RDS	2,592.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RDS	43.00	RDS	2,580.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	12	RDS	155.00	RDS	1,860.00	
47131831	Ácido muriático	Galón	6	RDS	120.00	RDS	720.00	
4801815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	200	RDS	25.00	RDS	5,000.00	
5102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RDS	486.00	RDS	1,458.00	
5102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RDS	85.95	RDS	257.85	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	37.00	RDS	7,400.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	35.00	RDS	7,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS	57.00	RDS	14,250.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS	75.00	RDS	18,750.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS	97.00	RDS	24,250.00	
52151507	Prillos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS	159.00	RDS	4,770.00	
52151644	Rociadores de rocío o de gelfilo para uso doméstico	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00	
53131608	Jabones	Paquete	12	RDS	17.00	RDS	204.00	
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS	510.00	RDS	6,120.00	
53131608	Jabones	Galón	12	RDS	175.00	RDS	2,100.00	
53131608	Jabones	Galón	12	RDS	306.00	RDS	3,672.00	
53131627	Limpiador de manos	Unidad	48	RDS	626.00	RDS	30,048.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	36	RDS	27.00	RDS	972.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	36	RDS	37.00	RDS	1,332.00	
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	36	RDS	57.00	RDS	2,052.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RDS	175.00	RDS	2,100.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	370,567.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable (toner) T4	Compra de Material para mejor funcionamiento de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,628.00	RDS 16,280.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,530.00	RDS 82,950.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,435.00	RDS 14,350.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,775.00	RDS 27,750.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1,627.00	RDS 19,524.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,285.00	RDS 19,710.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,775.00	RDS 16,650.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,286.00	RDS 63,432.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,398.00	RDS 64,776.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,038.00	RDS 36,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,887.00	RDS 58,644.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,285.00	RDS 39,420.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,286.00	RDS 19,716.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,788.00	RDS 34,728.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,887.00	RDS 29,322.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,336.00	RDS 14,016.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,127.00	RDS 18,762.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,288.00	RDS 63,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,788.00	RDS 28,728.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 1,475.00	RDS 59,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,441.00	RDS 12,882.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,919.00	RDS 7,838.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9,192.00	RDS 73,536.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,234.00	RDS 8,468.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,476,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable (TONER) T-1	ABASTECER LAS NECESIDADES DE LAS IMPRESORAS DE LA ENTIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,628.00	RDS 16,280.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,530.00	RDS 82,950.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,435.00	RDS 14,350.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,775.00	RDS 27,750.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1,627.00	RDS 19,524.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,285.00	RDS 19,710.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,775.00	RDS 16,650.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,286.00	RDS 63,432.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,398.00	RDS 64,776.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,038.00	RDS 36,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,887.00	RDS 58,644.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,285.00	RDS 39,420.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,286.00	RDS 19,716.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,788.00	RDS 34,728.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,887.00	RDS 29,322.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,336.00	RDS 14,016.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,127.00	RDS 18,762.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,288.00	RDS 63,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,788.00	RDS 28,728.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 1,475.00	RDS 59,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,441.00	RDS 12,882.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,919.00	RDS 7,838.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9,192.00	RDS 73,536.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,234.00	RDS 8,468.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,476,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes y aditivos para vehículos) T	Para mejor funcionamiento de la flota de vehículo de la Intitución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	40	RDS 183.05	RDS 7,322.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	60	RDS 172.46	RDS 10,347.60
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 98.00	RDS 1,176.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	RDS 105.93	RDS 1,271.16
23171525	Aditivos soldantes	Unidad	6	RDS 326.82	RDS 1,960.92
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	25	RDS 140.25	RDS 3,506.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,603.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aditivos para vehículos T-1	En de todos los insumos que necesita la flota de vehículos para su buen funcionamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	40	RDS 183.05	RDS 7,322.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	60	RDS 172.46	RDS 10,347.60
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 98.00	RDS 1,176.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	RDS 105.93	RDS 1,271.16
23171525	Aditivos soldantes	Unidad	6	RDS 326.82	RDS 1,960.92
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	25	RDS 140.25	RDS 3,506.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,603.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas T-4	Reemplazamiento y mejoramiento de las flotas de vehículos e instalaciones de oficina	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
50202301	Agua	Mes	3	RDS 21,700.00	RDS 65,100.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RDS 260,000.00	RDS 520,000.00
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
70111506	Servicios de arbolistas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y	Mes	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,035,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas T-1	Mejorar las oficinas para un mejor funcionamiento laboral para su buen funcionamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
76121801	Servicios de reciclaje	Mes	12	RDS 3,334.00	RDS 40,008.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RDS 166,700.00	RDS 2,000,400.00
50202301	Agua	Mes	3	RDS 21,666.67	RDS 65,000.01
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RDS 260,000.00	RDS 520,000.00
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
76121902	Recolección o eliminación de residuos ácidos	Mes	12	RDS 44,000.00	RDS 528,000.00
70111506	Servicios de arbolistas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y	Mes	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,713,408.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-1	El personal de vestimenta adecuada para una buena presentación en sus labores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	45	RDS 500.00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Impreso T-3	Impresión para el buen manejo de las informaciones importantes con los boletines	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	7000	RDS 357.20	RDS 2,500,400.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00
55101506	Revistas	Unidad	408	RDS 200.00	RDS 81,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,662,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Me para tareas de oficina (Limpieza y Desinfección)	Limpieza y desinfectables para el uso diario en el mantenimiento de las áreas de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS 149.00	RDS 17,880.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 1,058.40	RDS 21,168.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 109.00	RDS 13,080.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RDS 79.58	RDS 9,549.60
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RDS 58.00	RDS 4,350.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS 2.50	RDS 3,750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RDS 3.80	RDS 5,650.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RDS 9.90	RDS 9,900.00
47121804	Baldes para limpieza	Paquete	12	RDS 520.00	RDS 6,240.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Paquete	100	RDS 37.00	RDS 3,700.00
47131503	Gamuzos o cueros para lavar	Paquete	36	RDS 116.00	RDS 4,176.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	48	RDS 20.00	RDS 960.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	62	RDS 18.00	RDS 1,116.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	48	RDS 125.00	RDS 6,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RDS 165.00	RDS 4,125.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 138.00	RDS 1,656.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	24	RDS 95.00	RDS 2,280.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	RDS 1,028.00	RDS 12,456.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	12	RDS 28.00	RDS 336.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RDS 175.00	RDS 2,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	RDS 101.00	RDS 24,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RDS 151.00	RDS 1,812.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00
47131807	Blanqueadores	Caja	60	RDS 109.00	RDS 6,540.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	36	RDS 155.00	RDS 5,580.00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	60	RDS 57.00	RDS 3,420.00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	15	RDS 57.00	RDS 1,425.00
47131816	Desodorantes	Caja	36	RDS 72.03	RDS 2,593.08
47131816	Desodorantes	Caja	60	RDS 43.00	RDS 2,580.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	12	RDS 155.00	RDS 1,860.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 37.00	RDS 7,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 57.00	RDS 14,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 75.00	RDS 18,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RDS 97.00	RDS 24,250.00
52151507	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 159.00	RDS 4,770.00
52151644	Rociadores de rocio o de galleta para uso doméstico	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 17.00	RDS 204.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 510.00	RDS 6,120.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
53131608	Jabones	Caja	12	RDS 306.00	RDS 3,672.00
53131627	Limpiador de manos	Paquete	48	RDS 626.00	RDS 30,048.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS 27.00	RDS 972.00

60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS	37.00	RDS	1,332.00
60121228	Pinceles de utilidad	Paquete	36	RDS	37.00	RDS	1,332.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	16	RDS	168.00	RDS	2,688.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	50	RDS	42.37	RDS	2,118.50
47131812	Refrescador de aire	Caja	12	RDS	128.00	RDS	1,536.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	20	RDS	486.00	RDS	9,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 385,905.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-4	guardar la presentación y buena apariencia de los colaboradores de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	209	RDS 500.00	RDS 104,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 104,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-4	Para el buen funcionamiento y logro de objetivos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	529	RDS 500.00	RDS 264,500.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	132	RDS 2,000.00	RDS 264,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	53	RDS 5,000.00	RDS 265,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 793,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina (Toner)	Material gastable para tareas de oficina (Toner para las impresoras de la entidad)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,628.00	RDS 16,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,530.00	RDS 82,950.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,435.00	RDS 14,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,775.00	RDS 27,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1,627.00	RDS 19,524.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,285.00	RDS 19,710.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,775.00	RDS 16,650.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,286.00	RDS 63,432.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,298.00	RDS 64,776.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,038.00	RDS 36,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,887.00	RDS 58,644.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,285.00	RDS 39,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,286.00	RDS 19,716.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,788.00	RDS 34,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,887.00	RDS 29,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,336.00	RDS 14,016.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,127.00	RDS 18,762.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,288.00	RDS 63,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,788.00	RDS 28,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 1,475.00	RDS 59,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,441.00	RDS 12,882.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,919.00	RDS 7,838.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9,192.00	RDS 73,536.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,234.00	RDS 8,468.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,476,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable para tareas de oficina (Toner)	Material gastable para tareas de oficina (Toner para las impresoras de la entidad)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,628.00	RDS 16,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,530.00	RDS 82,950.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,435.00	RDS 14,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,919.00	RDS 39,190.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2,775.00	RDS 27,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1,627.00	RDS 19,524.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,285.00	RDS 19,710.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,775.00	RDS 16,650.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,286.00	RDS 63,432.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,298.00	RDS 64,776.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,038.00	RDS 36,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,887.00	RDS 58,644.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3,285.00	RDS 39,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,286.00	RDS 19,716.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,788.00	RDS 34,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,887.00	RDS 29,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,525.00	RDS 21,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,336.00	RDS 14,016.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3,127.00	RDS 18,762.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,788.00	RDS 57,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,288.00	RDS 63,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 5,788.00	RDS 69,456.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,788.00	RDS 28,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 1,475.00	RDS 59,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,441.00	RDS 12,882.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,919.00	RDS 7,838.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 9,192.00	RDS 73,536.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,234.00	RDS 8,468.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,476,648.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Antes y aditivos para flota de vehículos	Mantenimiento a la flota de vehículos de esta entidad.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	40	RDS 183.05	RDS 7,322.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	60	RDS 172.46	RDS 10,347.60
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 96.00	RDS 1,152.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	RDS 105.93	RDS 1,271.16
23171525	Aditivos solventes	Unidad	6	RDS 326.82	RDS 1,960.92
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	25	RDS 140.25	RDS 3,506.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 29,603.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas y vehículos T-4	Mantenimiento de oficinas y flota vehicular de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RDS 21,700.00	RDS 260,400.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102402	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Mes	12	RDS 166,666.00	RDS 1,999,992.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Mes	12	RDS 167,000.00	RDS 2,004,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RDS 260,000.00	RDS 520,000.00
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
70111506	Servicios de arbolistas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
50202301	Agua	Mes	3	RDS 21,666.67	RDS 65,000.01
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y	Mes	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,199,392.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-2	Uniformes para el personal que labora en esta institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	406	RDS 6,061.00	RDS 2,460,766.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	104	RDS 500.00	RDS 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,512,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-2	Material impreso para las diferentes áreas y unidades que componen esta entidad	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	61	RDS 2,000.00	RDS 122,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	153	RDS 2,000.00	RDS 306,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	61	RDS 5,000.00	RDS 305,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 917,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalables para la logística de la institución	Abastecer la flota vehicular y los generadores eléctricos de la institución.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Mes	3	RDS 500,000.00	RDS 1,500,000.00
15101506	Gasolina	Mes	36	RDS 400,000.00	RDS 14,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas y de vehículos	Mantenimiento de las oficinas y vehículos de la institución en buenas condiciones de funcionamiento	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
83111602	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Mes	12	RDS 51,000.00	RDS 612,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	2	RDS 260,000.00	RDS 520,000.00
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
70111506	Servicios de arbolistas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
50202301	Agua	Mes	3	RDS 21,700.00	RDS 65,100.00
46191601	Exteriores	Unidad	80	RDS 2,000.00	RDS 160,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y	Mes	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,561,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-3	Lograr los objetivos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	340	RDS 500.00	RDS 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-3	Material impreso necesario para apoyar la comunicación de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	514	RDS 500.00	RDS 257,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	130	RDS 2,000.00	RDS 260,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	52	RDS 5,000.00	RDS 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 777,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aditivos para vehículos T-3	Aditivos necesarios para el correcto funcionamiento de la flota de vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	40	RDS 183.05	RDS 7,322.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	60	RDS 172.46	RDS 10,347.60
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 98.00	RDS 1,176.00
15121508	Acetate de transmisión	Unidad	12	RDS 175.00	RDS 2,100.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	RDS 105.93	RDS 1,271.16
23171525	Aditivos soldantes	Unidad	6	RDS 326.82	RDS 1,960.92
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	25	RDS 140.25	RDS 3,506.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 29,603.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles para consumo de oficina	Alimentos comestibles para consumo general del personal de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 119.00	RDS 3,570.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	250	RDS 99.95	RDS 24,987.50
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2000	RDS 2.00	RDS 4,000.00
50201706	Café	Paquete	600	RDS 175.00	RDS 105,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS 190.64	RDS 4,575.36
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RDS 389.00	RDS 9,336.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 159.00	RDS 3,816.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 159.00	RDS 7,632.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 289.95	RDS 13,917.60
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 175.00	RDS 8,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	48	RDS 245.00	RDS 11,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 209,594.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipos de Oficina T-1	Delegaciones de la Entidad de los mobiliarios y equipos necesarios para la institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RDS 11,198.20	RDS 44,792.80
56112109	Bancos	Unidad	4	RDS 10,366.00	RDS 41,464.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 6,254.00	RDS 12,508.00
56101713	Puertos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RDS 3,032.60	RDS 6,065.20

56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS	5,074.00	RDS	10,148.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	5,310.00	RDS	10,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	1,404.20	RDS	5,616.80
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	9,740.90	RDS	19,481.80
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10,030.00	RDS	20,060.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	1,416.00	RDS	5,664.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	1,404.20	RDS	2,808.40
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS	16,520.00	RDS	66,080.00
23151602	Teluradoras	Unidad	2	RDS	15,300.00	RDS	30,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							287,875.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de Oficina T-2	la institución de mobiliarios y equipos adecuados para su correcto funcionamiento	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60
56112109	Bancos	Unidad	5	RDS	10,266.00	RDS	51,330.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	6,254.00	RDS	12,508.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RDS	3,032.60	RDS	6,065.20
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS	5,074.00	RDS	10,148.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	5,310.00	RDS	10,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	1,404.20	RDS	7,021.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	9,740.90	RDS	19,481.80
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10,030.00	RDS	20,060.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	1,416.00	RDS	7,080.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	1,404.20	RDS	7,021.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	16,520.00	RDS	33,040.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS	59,000.00	RDS	59,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							370,327.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y equipos de Oficina T-3	Dotar de mobiliarios y equipos de oficina adecuados para su correcto funcionamiento	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60
56112109	Bancos	Unidad	5	RDS	10,266.00	RDS	51,330.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	6,254.00	RDS	18,762.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	3	RDS	3,032.60	RDS	9,097.80
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	3	RDS	5,074.00	RDS	15,222.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	5,310.00	RDS	15,930.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	1,404.20	RDS	7,021.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	RDS	9,740.90	RDS	29,222.70
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS	10,030.00	RDS	30,090.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	1,416.00	RDS	7,080.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	1,404.20	RDS	7,021.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS	6,183.20	RDS	18,549.60
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS	16,520.00	RDS	66,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							368,991.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios y Equipos de Oficina T-4	Dotar al edificio de adesa para su mejor funcionamiento.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60
56112109	Bancos	Unidad	4	RDS	10,266.00	RDS	41,064.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	6,254.00	RDS	12,508.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RDS	3,032.60	RDS	6,065.20
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS	5,074.00	RDS	10,148.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	5,310.00	RDS	10,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	1,404.20	RDS	5,616.80
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	9,740.90	RDS	19,481.80
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10,030.00	RDS	20,060.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	1,416.00	RDS	5,664.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	1,404.20	RDS	7,021.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS	16,520.00	RDS	66,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							240,200.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T-1	Dotar la institución de una infraestructura tecnológica confiable.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	5	RDS	490,880.00	RDS	2,454,400.00
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	RDS	969,488.00	RDS	969,488.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							3,423,888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T-3	Dotar la institución de una infraestructura tecnológica confiable.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4322801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RDS	61,360.00	RDS	61,360.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	122,720.00	RDS	122,720.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	490,880.00	RDS	490,880.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	153,400.00	RDS	153,400.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	153,400.00	RDS	153,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							981,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T-2	Dotar al personal de la institución de equipos tecnológicos eficientes.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4321507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RDS	79,768.00	RDS	1,595,360.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	920,400.00	RDS	920,400.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS	368,160.00	RDS	368,160.00
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	20	RDS	13,499.20	RDS	269,984.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							3,153,904.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(Remodelación de Comercios Adheridos a la Red de Abastecimiento Social (RAS))	Dotar procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mognes y monumentos	Unidad	11	RDS	360,000.00	RDS	3,960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							3,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(Remodelación de Comercios Adheridos a la Red de Abastecimiento Social (RAS))	Dotar a las de paneles solares para el suministro continuo de energía de c	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mognes y monumentos	Unidad	11	RDS	360,000.00	RDS	3,960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							3,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
(Remodelación de comercios adheridos a la Red de Abastecimiento Social (RAS))	Dotar procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mognes y monumentos	Unidad	3	RDS	360,000.00	RDS	1,080,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
representantes comercios adheridos	Realizar procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 1,982,393.75	RDS 1,982,393.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,982,393.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
representantes comercios adheridos	Realizar procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 1,982,393.75	RDS 1,982,393.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,982,393.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
representantes comercios adheridos	Realizar procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 1,982,393.75	RDS 1,982,393.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,982,393.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
representantes comercios adheridos	Realizar procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 1,982,393.75	RDS 1,982,393.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,982,393.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automatización de los servicios de la RA	Puesta en marcha de la automatización de los servicios de la RAS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 3,800,000.00	RDS 3,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento telecomunicaciones T.	Fortalecimiento telecomunicaciones	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 306,800.00	RDS 306,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 306,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento telecomunicaciones T.	Fortalecimiento telecomunicaciones	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	20	RDS 30,680.00	RDS 613,600.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	20	RDS 18,408.00	RDS 368,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 981,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento telecomunicaciones T.	Fortalecimiento telecomunicaciones	Servicios	Licitación Publica	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados tdn	Unidad	2	RDS 3,374,800.00	RDS 6,749,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,749,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 36,816.00	RDS 36,816.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 26,078.00	RDS 26,078.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 92,040.00	RDS 92,040.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 122,720.00	RDS 122,720.00
43222501	Equipos de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RDS 490,880.00	RDS 981,760.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	2	RDS 294,528.00	RDS 589,056.00
4322801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RDS 613,600.00	RDS 613,600.00
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	12	RDS 30,680.00	RDS 368,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,830,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RDS 613,600.00	RDS 613,600.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	13	RDS 26,078.00	RDS 339,014.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	19	RDS 36,816.00	RDS 699,504.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,652,118.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	5	RDS 4,602.00	RDS 23,010.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	2	RDS 141,128.00	RDS 282,256.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 30,680.00	RDS 30,680.00
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RDS 613,600.00	RDS 613,600.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 750,432.80	RDS 750,432.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,676,968.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo centro de dato	Mantenimiento Preventivo centro de datos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 736,320.00	RDS 736,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 736,320.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo centro de dato	Mantenimiento Preventivo centro de datos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 736,320.00	RDS 736,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 736,320.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la Gestión Humana T	Fortalecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	50	RDS 20,000.00	RDS 1,000,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la Gestión Humana T	Fortalecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,550,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la Gestión Humana T	Fortalecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RDS 20,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la Gestión Humana T	Fortalecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	20	RDS 20,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00